ГЛАВА
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     СИДЕЛЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 22 марта 2024 года № 1
О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для проектирования объекта «Обустройство одиночных скважин №11, №21, №30 Кереметьевского месторождения нефти ООО «Благодаров-Ойл», расположенного в границах сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

           В соответствии со статьей 5.1, 42, 43  Градостроительным Кодекса РФ, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сиделькино муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сиделькино  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения  Сиделькино  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от  06.09.2023  года № 75 (далее – Порядок публичных слушаний)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  проектирования объекта «Обустройство одиночных скважин №11, №21, №30 Кереметьевского месторождения нефти ООО «Благодаров-Ойл» (далее – проект).
Перечень информационных материалов к проекту:
[bookmark: _Hlk104306471]"Проект планировки территории. Основная часть", содержащий графические и текстовые материалы;
"Проект планировки территории. Материалы обоснования", содержащий графические и текстовые материалы;

[bookmark: _Hlk104307723]"Проект межевания территории. Основная часть", содержащий графические и текстовые материалы;
"Проект межевания территории. Материалы обоснования ", содержащий графические и текстовые материалы.
2. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:
1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола  публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком публичных слушаний.
4. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4 Порядка публичных слушаний составляет  20 дней.
  5. Срок проведения публичных слушаний по проекту с 22.03.2024 года по 10.04.2024 года.
Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
 6. Провести экспозицию проекта с 22.03.2024 года по 06.04.2024 года
в здании администрации сельского поселения Сиделькино по адресу: с. Сиделькино ул. Советская, 16.
(Часы работы экспозиции: рабочие дни с 10.00  до 16.00).
 7. Разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://сиделькино.рф/документы/124-градостроительство/572-документация-по-планировке-территории.
 8. Участниками публичных слушаний являются:
граждане, постоянно проживающие в границах территории сельского поселения Сиделькино, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
 9. Участники  публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения:
1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
2) для юридических лиц - наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.
Представленные сведения подтверждаются копиями соответствующих документов.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Представленные сведения подтверждаются копиями документов из Единого государственного реестра недвижимости и иными документами, устанавливающими или удостоверяющими права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006, № 152-ФЗ «О персональных данных».
10. В период размещения проекта на официальном сайте и проведения экспозиции проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления, вправе вносить предложения и замечания по проекту:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
  2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора по адресу: с. Сиделькино ул. Советская, 16;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
Прием предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту  – прекращается 06.04.2024 г.
11. Собрания участников публичных слушаний  состоится
 в селе Сиделькино – 29.03.2024 года в 11.00, по адресу:                                   с. Сиделькино, ул. Советская, 16.
12. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
13. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола собрания участников,   протокола публичных слушаний специалиста администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Шаларову Т.И.
[bookmark: _GoBack] Поручить специалисту администрации  сельского  поселения  Т.И.Шаларовой обеспечить проведение публичных слушаний по проекту  планировки территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для проектирования объекта «Обустройство одиночных скважин №11, №21, №30 Кереметьевского месторождения нефти ООО «Благодаров-Ойл», расположенного в границах сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на Платформе обратной связи.
14. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний Турлачева М.Н. главу сельского поселения Сиделькино.
15. Администрации в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Официальный вестник»;
- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- размещение настоящего Постановления на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект.
16. Контроль, за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сиделькино
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области                                                                     М.Н. Турлачев